species prudentiae multiplicetur: nisi pro singulis etiā ciuitatibus & pagis eiusdem Regni sive ditio- nis diversae species prudentiae sint constituenda.

Dubitatur quarto; an sicut in ordine ad Rem- pub. datur duplex prudentia, nimurum regnatiua, & politica simpliciter ac stricte dicta; ita etiam in ordine ad bonum aliarum communitatutum puta domus, exercitus &c. detur duplex eiusmodi prudentia; regimur vna in cuiusq; eiusmodi cōmunitatis Rectoribus; altera subordinata, in subditis. Respondeo nihil videri obstat, quo minus affirmetur, ob paritatem rationis. Neque repugnat Aristoteles & S. Thomas, qui ex principali membra declaratione, idē constare voluerunt de alijs. Atque hæc ad secundam prudentiae divisionem pertinent.

Tertio vero non defundit, qui sentiunt, ipsam quoque prudentiam particularem nō esse unam specie virtutem, sed tot esse prudentias specie di- stinctas, quot sunt virtutes morales; in quib⁹ sunt Scotus in 3.d. 3.6. q. vn. Gabriele a. 1. not. 1. Ockā in 3.4.12. & quodl. 4.q. 6. a. 1. & Almain tract. 3. Mor. c. 7. quo sequitur Lessius cit. dub. 2.n. 6.

Sed verius est, eam esse unam specie insima vir- tudem, vt cum S. Thoma i. 2. q. 60. a. 1. & hic q. 47. a. 5. docent Duradus 3. dist. 3.6. Buridanus 6. Eth. q. 13. Caetanus 1.2. q. 60. a. 1. Valētia loc. cit. Vasquez 1.2. disp. 85. c. 2. & dicti tom. 2. d. 3. q. 4. du. 1. n. 7. Quæ est etiā sententia Aristotelis 6. Eth. c. 13. vbi ait: *Etenim cū prudentia qua est una, simul insinuerunt omnes, scilicet virtutes. Neq; vñquā vel Aristotleles, vel S. Thomas, pro multitudine virtutum moralium, prudentia species distinxit vel multipli- cavit. Ratio eiusdem sententia est.*

Tum quia unus ac idem est iudicandi modus de omnibus agibilibus particularibus, videlicet per consultationem, inueniendo mediocritatem in qualibet virtutis materia, & conuenientiam me- diorum ad finem eiusdem virtutis, & perfectam honestatem operantis. Tum quia medium ac ho- nestas unius virtutis prescribi non potest, nisi etiam cum respectu ad alias, ne forsan alterius con- cursu maioriq; necessitate alterius actus præ- diatur. Tum quia diversitas agibilium sub eadē formaliter ratione, in ordine ad habitum intelle- ctus, est solum materialis, non formalis; qua de causa etiam unus specie censetur habitus ethicae scientiae; cum tamen interim eadem diversitas, in ordine ad appetitum, habentem pro diversitate etiā nouam ac specialem difficultatem, sit formalis: ex qua etiam appetitus difficultate oritur fere illa, quæ in iudicio practico pruden- tiae est difficultas. Qua de causa etiam, fatendum est, fieri posse, vt quis habeat prudentiam acqui- sitam (alia ratio est infusa) circa vnam materiam virtutis, non circa alias; donec habitus pruden- tiae per nouos actus etiam ad hanc extendatur, vt recte etiam notauit Vasquez loc. cit. num. 11.